licenciamiento Microsoft Enterprise Agreement, establecido por Colombia Compra 
Eficiente en el respectivo Instrumento de Agregación de Demanda, calculado con la TRM 
del 15 de septiembre de 2025. (Ver documento adjunto.) 

En virtud de lo anterior el valor estimado de la orden de compra es hasta la suma de 
QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS ($534.425.687,00) MCTE, incluidos todos los 
impuestos, tasas, estampillas, contribuciones, así como todos los costos directos e 
indirectos derivados de la ejecución de la orden de compra. Del valor anterior, FONCEP 
efectuará los descuentos que se generen de acuerdo con la normatividad vigente y a los